
問１１－２
水道水の飲み方について　
　問１１－１で「１．水道水」とお答えの方にお尋ねします。
どのようにして飲んでいますか。あてはまるものをいくつでもお選びください。
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．そのまま飲んでいる 161 34.8%

132 28.6%
５．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 254 55.0%
６．その他 8 1.7%

２．浄水器などを通して飲んでいる 252 54.5%
３．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 52 11.3%
４．一度沸騰させてから飲んでいる

462
１．そのまま飲んでいる 93 39.6% 68 30.0% 161 34.8%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
235 227

２．浄水器などを通して飲んでいる 129 54.9% 123 54.2% 252 54.5%
３．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 35 14.9% 17 7.5% 52 11.3%
４．一度沸騰させてから飲んでいる 54 23.0% 78 34.4%

1.7%６．その他 5 2.1% 3 1.3% 8

132 28.6%
５．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 120 51.1% 134 59.0% 254 55.0%

水道水の飲み方について聴いたところ、「緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる」の回答割合が最も高く５５．０％、

次いで「浄水器などえお通して飲んでいる」（５４．５％）、「そのまま飲んでいる」（３４．８％）、「一度沸騰させてから飲んで

いる」（２８．６％）、「冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる」（１１．３％）でした。
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その他意見

88 92 40
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

2
１．そのまま飲んでいる 1 50.0% 4 40.0% 23

10 59 171
40.2% 21 52.5%39.0% 49 28.7% 26 29.5% 37

２．浄水器などを通して飲んでいる 1 50.0% 2 20.0% 23 39.0% 110 64.3%

10 25.0%

49 55.7% 51 55.4% 16 40.0%

29.8% 27 30.7% 24 26.1%

32
51

21.7% 6 15.0%

４．一度沸騰させてから飲んでいる 1 50.0% 4 40.0% 15 25.4%

3.4% 12 7.0% 11 12.5% 20３．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 0 0.0% 1 10.0% 2

1 1.1% 2 2.2% 0 0.0%3 1.8%

57.5%

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 2 3.4%

56.1% 46 52.3% 49 53.3% 23５．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 1 54.2% 9650.0% 7 70.0%

年代 性別 意見
30歳代 女性 そのまま水で麦茶をつくってる。
40歳代 男性 水出し麦茶
60歳代 男性 料理など過熱後に飲む事が多い。
40歳代 男性 氷にして使用しています
40歳代 女性 ミルクにして乳児に飲ませている。
50歳代 男性 氷を入れて飲んでいる。
60歳代 男性 氷にして。
30歳代 女性 レンジでチンして温めて飲む
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